

NORDISK INSTITUTT FOR MISJONSFORSKNING

av

OLAV GUTTORM MYKLEBUST

Den 20. november 1971 ble det i Oslo, på initiativ av Egede Instituttet og med dette som vertskap, holdt en nordisk konsultasjon om misjonsforskning. Flere av dem som var blitt innbudt hadde dessverre ikke anledning til å være med. Møtet var ikke desto mindre meget representativt: professor, biskop Bengt Sundkler og docent C. Fr. Hallencreutz (Sverige), dosent Matti Pelto (Finland), dosent Johs. Aagaard (Danmark) og professorene Nils Bloch-Hoell og O. G. Myklebust samt landssekretær I. E. Hodne (Norge).

En rekke idéer og prosjekter ble drøftet: misjonsstudiets plass i den teologiske undervisning og forskning inkl. oppgaver og muligheter for dette fag i forbindelse med innføring av nye studieordninger; kontakt og samarbeid med misjonsrådene i de enkelte land og med Nordisk Misjonsråd i særdeleshet, bl. a. i form av utgivelse av et festskrift i anledning dette råds 50-årsjubileum i 1973; misjonsforskningens forhold til de statlige organer for utviklingshjelp, til Nordisk Kulturfond og Nordiska Afrikainstituttet og tilsvarende institusjoner; nødvendigheten av en betryggende ordning av misjonsarkivene hjemme og ute inkl. mikrofilming av disse (den enestående betydning dette materiale har for afrikansk og asiatisk kirkehistorie er åpenbar); osv.

Med sikte på å gi det fellesskap som i og med denne konsultasjon var etablert, en mer permanent karakter, besluttet man å opprette et «Nordisk Institutt for Misjonsforskning». Styret for dette fikk følgende sammensetning: professor, biskop Bengt Sundkler (formann), dosent Johs. Aagaard (nestformann) og professor O. G. Myklebust (sekretær). Egede Instituttet vil gjøre tjeneste som instituttets sekretariat.

Med dette tiltak er en tanke som Egede Instituttet har arbeidet med i mange år, blitt en virkelighet. Allerede i en artikkel i Norsk Tidsskrift for Misjon 1954, om «Samarbeide i misjonsforskningen», ble det gitt uttrykk for ønskeligheten av en nærmere kontakt — gjennom konferanser, korrespondanse osv. til gjensidig hjelp og inspirasjon — mellom de misjonsvitenskapelige institutter og bestrebelser forøvrig i Danmark, Sverige, Finland og Norge. Det forslag om opprettelse av et «Nordisk utvalg for misjonsforskning» som denne artikkel slo til lyd for, ble gjentatt i de utførlige arbeidsprogrammer for Egede Instituttet i 1960- og 1970-årene som ble lagt frem og drøftet på årsmøtene i instituttets representantskap henholdsvis i 1961 og 1971, jfr. Norsk Tidsskrift for Misjon 1961 s. 110—121, om nordisk samarbeid s. 118 f; 1971 s. 116—123, om nordisk samarbeid s. 118—120.

De oppgaver som et nordisk utvalg for misjonsforskning naturlig ville ta opp skisserer arbeidsprogrammet for 1970-årene slik:

a. utgivelse av et misjonsvitenskapelig årsskrift, som, foruten å være et middel til fremme av misjonsforskningen i sin alminnelighet, kan gi det *nordiske* bidrag til denne profil i internasjonal sammenheng;

b. utarbeidelse av en samkatalog for de misjonsvitenskapelige instituttbiblioteker — og andre samlinger av misjonsvitenskapelig litteratur — i de nordiske land;

c. utarbeidelse av bibliografiske oversikter til veiledning for dem som driver studier i, eller ønsker opplysninger om, misjons-spørsmål;

d. utdeling av stipendier til misjonsforskning.»

I forbindelse med punkt b. nevner arbeidsprogrammet for 1970-årene også «at det bør komme i stand et samarbeid mellom bibliotekene med sikte på spesialisering, dvs. slik at hvert bibliotek gjennom innkjøp av bøker og abonnement på tidsskrifter får sitt tyngdepunkt eller særpreg (selvsagt innen rimelige grenser)». Som man vil forstå er det en fordelingsplan på grunnlag av spesielle interesser og anliggender som det her dreier seg om. Be-

hovet for rasjonalisering i denne sak gjør seg stadig sterkere gjeldende. Det er idag ganske enkelt ikke mulig for bibliotekene og landene enkeltvis å følge med i den voldsomme vekst i litteraturen.

Opprettelsen av Nordisk Institutt for Misjonsforskning betyr neppe noen umiddelbar løsning av alle de oppgaver som her er nevnt, men løsningen av dem vil uten tvil bli fremmet gjennom dette nye felles tiltak.

Når det nye arbeidsfellesskap kaller seg, ikke «Nordisk utvalg for misjonsforskning», men «Nordisk Institutt for Misjonsforskning», er det av praktiske grunner. De enkelte institutter, tidskrifter osv. vil helt og fullt beholde sin karakter av selvstendige foretagender. Det er ene og alene et organ for nærmere forbindelse og samarbeid det er tale om. Måtte de forhåpninger som knytter seg til det nye institutt, bli innfridd.

Den neste konferanse vil — etter innbydelse fra Danmark — bli holdt i Århus i november i år.